UBND TỈNH BẮC GIANG
    SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /TB-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 02 năm 2024

                                                 THÔNG BÁO
Kết luận của Giám đốc Sở tại phiên họp giao ban

lãnh đạo Sở ngày 16/02/2024

Ngày 16/02/2024, tại phiên họp giao lãnh đạo Sở; sau khi nghe các phòng đơn

vị báo cáo, các đồng chí lãnh đạo Sở thảo luận, Giám đốc Sở kết luận như sau:

1. Đối với Văn phòng Sở

- Nhất trí với Dự thảo Đề án Vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức Sở

Khoa học và Công nghệ (Đề án VTVL) do Văn phòng Sở chuẩn bị. Yêu cầu Văn

phòng Sở làm việc với Thanh tra Sở để hoàn thiện Bản mô tả và khung năng lực

của từng vị trí việc làm của Thanh tra Sở. Bổ sung vào phần cơ sở pháp lý trong

Đề án một số văn bản QPPL liên quan đến công tác thanh tra chuyên ngành. Thời

gian hoàn thành trước ngày 20/02/2024.

- Nhất trí tiếp nhận ông Thân Ngọc Hưng, sinh năm 1982, chuyên viên Phòng

Quản lý Đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường đến công tác tại Chi cục Tiêu chuẩn

Đo lường Chất lượng, Sở KH&CN. Giao cho Văn phòng Sở phối hợp với Văn

phòng Đảng ủy Sở hoàn thiện thủ tục và tham mưu văn bản đồng ý tiếp nhận công

chức. Thời gian trước ngày 20/02/2024.

2. Đối với Trung tâm Ứng dụng KH&CN

- Nhất trí với Dự thảo Đề án vị trí việc làm, cơ cấu ngạch viên chức theo chức

danh nghề nghiệp của Trung tâm Ứng dụng KH&CN. Yêu cầu Trung tâm Ứng

dụng KH&CN rà soát, bổ sung cho đúng tên các vị trí việc làm của viên chức theo

quy định tại Thông tư số 17/2023/TT-BKHCN ngày 09/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ Hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức

danh nghề nghiệp chuyên ngành khoa học và công nghệ, cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp trong tổ chức khoa học và công nghệ công lập; rà soát để

có số liệu chính xác, đầy đủ về số vị trí việc làm của viên chức trong Đề án. Thời

gian hoàn thành trước ngày 20/02/2024.

- Yêu cầu Trung tâm Ứng dụng KH&CN phối hợp với Văn phòng Sở báo cáo

kết quả thực hiện Kết luận của Giám đốc Sở KH&CN về kiện toàn các vị trí lãnh

đạo cấp phòng của Trung tâm Ứng dụng KH&CN. Thời gian báo cáo trước ngày

22/02/2024.

- Yêu cầu Trung tâm Ứng dụng KH&CN báo cáo tiến độ việc xây dựng kế

hoạch thực hiện các biện pháp tăng thu nhập; cơ chế thưởng, cơ chế phân phối thu

nhập nhằm động viên các viên chức và người lao động phát huy năng lực, gắn bó

với Trung tâm theo kết luận của Giám đốc Sở KH&CN trong cuộc họp ngày

2

28/12/2023 tại Trung tâm Ứng dụng KH&CN. Thời gian báo cáo trước ngày

23/02/2024.

3. Đối với Thanh tra Sở

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-TTCP ngày 01/11/2023 của Tổng Thanh tra

Chính phủ Hướng dẫn vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành thanh tra

và các văn bản QPPL liên quan đến công tác thanh tra. Yêu cầu Thanh tra Sở phối

hợp với Văn phòng Sở hoàn thiện Bản mô tả 5 vị trí việc làm của Thanh tra Sở,

gồm: Vị trí Chánh thanh tra (TTVC), vị trí Phó Chánh thanh tra (TTVC); vị trí

thanh tra hành chính, giải quyết KNTC, tiếp công dân (TTVC); vị trí thanh tra

chuyên ngành về ATBXHN, Sở hữu trí tuệ, chuyển giao công nghệ; vị trí thanh tra

chuyên ngành về TCĐLCL, phòng chống tham nhũng, tiêu cực. Thời gian hoàn

thành trước ngày 20/02/2024.

Giao cho Thanh tra Sở phối hợp với Văn phòng Sở trao đổi với Sở Nội vụ

thẩm định Đề án VTVL của Trung tâm ứng dụng KH&CN trước khi trình Giám

đốc Sở phê duyệt.

4. Đối với Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

Nhất trí với đề xuất của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, có văn bản

trình UBND tỉnh cho phép điều chuyển nội dung, kinh phí áp dụng công cụ 5S tại

12 cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh năm 2024 - 2025 (trong Kế hoạch số 408/KH-

UBND ngày 29/8/2021 của UBND tỉnh) sang nội dung xây dựng thí điểm áp dụng

công cụ 5S tại 10 đơn vị UBND cấp xã trên địa bàn 10 huyện, thành phố, thị xã

của tỉnh (mỗi huyện, TP, thị xã lựa cho 01 đơn vị cấp xã để áp dụng). Giao cho Chi

cục TCĐLCL tham mưu văn bản trình và liên hệ với chuyên viên theo dõi Sở

KH&CN của Văn phòng UBND tỉnh để có văn bản cho phép điều chỉnh. Thời gian

tham mưu văn bản trình trước ngày 22/02/2024.

Thừa lệnh Giám đốc Sở, Văn phòng Sở thông báo Kết luận của Giám đốc Sở

tại phiên họp lãnh đạo Sở ngày 16/02/2024 để các phòng, đơn vị biết và tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng uỷ Sở (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Chí Thành

		thanhtc_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2024-02-19T21:31:35+0700

		2024-02-19T10:02:39+0700

		2024-02-19T10:02:56+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-19T10:03:13+0700